
ــران ــح ای ــی صب ــی، اجتماع ــه فرهنگ Wروزنام W W . J A M E J A M D A I L Y . I R

نذر »مناجات«
لبوم مناجات را  در ماه رمضان به صورت رایگان منتشر کرد محمد معتمدی آ در »چمدان« بخوانید

گردشگری مذهبی در ایران جذابیت های 

چرا مذاكره »سمّ« است؟
  تجربه تاریخی و البته تجربه عصر حاضر از جمله 

الهام امین زاده 

استاد دانشگاه

كره شمالی نشان می دهد تا زمانی كه این كشور تن 
به مذاكره می داد آمریكا به نتیجه آن بی اعتنایی 
می كرد، اما زمانی كه این كشور اقدام به انجام 
آزمایش های موشكی كرد پیشنهاد مذاكره از سوی 

ح شد. آمریكا مطر
زمانی كه جمهوری اسامی در اوج اقتدار هسته ای 
بود كشورها بر مذاكره اصرار داشتند. بنابراین آنچه 
اثبات شده این است كه مذاكره تا زمانی در جریان است كه مولفه های 
قدرت كشورمان از جمله توانمندی هسته ای، علمی، موشكی، وحدت ملی 

و... قوی باشد.
ح می شود و به دنبال آن به میزانی كه  امروز نیز همچنان موضوع مذاكره مطر
این گونه توانمندی های ایران از طریق مذاكره مستقیم یا راه های غیرمستقیم 
مذاكره تضعیف شود راه برای جنگ فراهم خواهد شد، چرا كه مذاكره یعنی 
معامله؛ به عنوان مثال از طریق معامله توانمندی موشكی ما تضعیف شده و 
به دنبال آن راه برای جنگ بیشتر مهیا می شود. آنها می خواهند همانند قدرت 
هسته ای، توانمندی موشكی و برد آنها را كاهش دهند و مانند موضوعات 

هسته ای باز هم مكانیسم نظارتی روی آن برقرار شود.
مذاكره بر سر مولفه های قدرت مان موجب كاهش توانمندی كشور می شود 
و به همین دلیل امكان دفاعی ما كمتر می گردد و حتی جنگ گسترده تری 
نیز صورت می گیرد. بنابراین همان طور كه رهبری تاكید داشتند مذاكره در 

شرایط فعلی سم است.

 پوتین: ایران امروز 
ین برنامه هسته ای دنیا را دارد شفاف تر

رئیس جمهور روسیه تأكید كرد ایران 
از زمان امضای برجام در سال ۲۰۱۵ 
تاكنون شفاف ترین كشور دنیا در 
زمینه فعالیت های هسته ای بوده 

است.
به گزارش تسنیم، ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه روز چهارشنبه 
تأكید كرد ایران پس از امضای توافق 
هسته ای موسوم به برجام در سال 
۲۰۱۵ تاكنون شفاف ترین كشور جهان 

-در زمینه هسته ای- بوده است.
 با رئیس 

ً
ولادیمیر پوتین ضمن اعام این مطلب تأكید كرد: »من شخصا

آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد ایران صحبت كردم و او به من گفت 
كه ایران به تعهدات هسته ای خود پایبند بوده است. البته در مورد برجام 

هم باید بگویم كه آینده آن تنها به روسیه بستگی ندارد.«
ح شده در مورد خروج  رئیس جمهور روسیه در خصوص گمانه زنی های مطر
ایران از برجام نیز اظهار داشت: »من بارها در صحبت هایم با دوستان ایرانی 
گفته ام كه از نظر من گزینه منطقی تر این است كه ایران در برجام بماند؛ زیرا 
ج شود، فردای آن روز همه فراموش خواهند كرد كه  اگر ایران از برجام خار
آمریكا آغازگر تخریب برجام بوده است و در نهایت همه تقصیرات به گردن 

ایران خواهد افتاد.«

بغداد از روسیه اس- ۴۰۰ می خرد
سفیر عراق در مسكو از تصمیم بغداد برای خرید سامانه های موشكی اس- ۴۰۰ 

روسیه خبر داد.
به گزارش ایسنا، به نقل از اسكای نیوز، حیدر منصور هادی، سفیر عراق در مسكو 
تصریح كرد كه بغداد تصمیم گرفته است سامانه های موشكی اس- ۴۰۰ را از روسیه 
خریداری كند.وی در كنفرانسی خبری در مسكو عنوان داشت: در مورد موشک های 
اس -۴۰۰، تا به این لحظه نقشه راهی وجود ندارد كه زمان های مشخص و گام هایی 
را در این خصوص تعیین كند. اما دولت عراق این تصمیم را گرفته است و تمایل 

به خرید این موشک ها دارد.
سفیر عراق در پاسخ به سوالی درباره اقدام احتمالی واشنگتن برای جلوگیری از این 
معامله گفت: در مورد مشكات احتمالی با آمریكا و نحوه حل این مشكات به طور 

یقین كانال های دیپلماتیک مورد بررسی و استفاده قرار خواهند گرفت.
پیشتر نیز حاكم الزاملی، از نمایندگان پارلمان عراق از مذاكراتی میان دولت كشورش 

با روسیه در مورد فروش سامانه های اس -۴۰۰ به بغداد خبر داد.

Thursday - 2019 MAY 16        | تومان         ۵۰۰ استان ها  دیگر   - تومان   ۱۰۰۰ البرز  و  تهران  استان         |        5385 شماره   - بیستم  سال         | صفحه         ۲۰        |        ۱۴۴۰ رمضان     ۱۰        |        ۱398 اردیبهشت     ۲6 پنجشنبه  

10

دور دنیا

ــد هفته  ــ ــن ــ ــس از چ ــ ــ پ

گروه  سیاسی
ــده  ــ ــنـ ــ ــزایـ ــ تهدیدات فـ
ــا و ارسال  ــی هـ ــایـ ــكـ ــریـ آمـ
ــه در  ــ ــی كـ ــایـ ــال هـ ــنـ ــگـ ــیـ سـ
معادلات بین المللی به 
آمادگی برای رویارویی نظامی تعبیر می شد، به واسطه 
سیاست قاطعانه نظام جمهوری اسامی، آمریكایی ها 
مجبور شدند با عقب نشینی از مواضع تندشان، اعام 
كنند به دنبال جنگ نیستند. تا جایی كه در دو روز 
گذشته جمله »به دنبال جنگ با ایران نیستیم« از 
زبان سه مقام بلندپایه آمریكایی به فاصله چند 

ساعت از یكدیگر بیان شد.
مایك پمپئو، وزیر خارجه آمریكا كه در هفته های 
گذشته بیشترین لفاظی  و تهدید زبانی را متوجه 
ایران كرده بود، طی سفری كه در روزهای اخیر به 
سوچی روسیه داشت در كنفرانس خبری مشترك 
با سرگئی لاوروف تاكید كرد آمریكا به دنبال جنگ 
با ایران نیست. البته طبق اخبار غیررسمی، پمپئو 
در سفر چندی پیش خود به عراق نیز این جمله را 
به مقامات عراقی گفته بود و از آنها خواسته بود به 
ایران اطمینان دهند كه آمریكا برنامه ای برای نبرد 

نظامی با ایران ندارد.
البته وزیر خارجه آمریكا تنها مقام آمریكایی نیست كه 
در روزهای گذشته، ژست جنگ افروزانه خود را تعدیل 
كرده چرا كه برایان هوك، نماینده ویژه رئیس جمهور 
آمریكا در امور ایران هم در موضعی مشابه اعام 
كرده آمریكا خواهان جنگ با ایران نیست. وی كه 
با بی بی سی مصاحبه می كرد درباره دلیل اعزام ناو 
هواپیمابر و سامانه موشكی پاتریوت به منطقه هم 
این گونه توضیح داد كه ما موقعیت نیروهایمان را 

تغییر دادیم تا آماده و در حالت دفاعی باشیم.
سومین مقام آمریكایی كه در كمتر از چند ساعت 
به فاصله دو مقام دیگر تاش كرده زمینه را برای 
تغییر موضع جنگ طلبانه و بی حاصل آمریكا مهیا 
كند جان ابی زید، سفیر جدید آمریكا در عربستان 

سعودی است. 
ابی زید، ژنرال بازنشسته آمریكایی است كه چند سال 
فرماندهی ستاد مركزی نیروهای تروریستی آمریكا در 
خاورمیانه )سنتكام( را بر عهده داشته است. وی كه 
در اولین نشست خبری خود در ریاض صحبت می كرد 
گفت: ما به دنبال جنگ نیستیم و تشدید تنش ها در 

منطقه غرب آسیا به نفع هیچ كس نیست.

 توقف آبراهام لینکلن در دریای عمان
اظهارات یک مقام نظامی كشورمان درباره وضعیت 
نیروهای نظامی آمریكا در آب های جنوبی ایران 
هم موید عقب نشینی صورت گرفته در مواضع 

آمریكایی هاست. به گزارش مركز ارتباطات و تبلیغات 
گاه در  دفاعی ستادكل نیروهای مسلح، یک مقام آ
نیروهای مسلح درخصوص تحركات نظامی آمریكا 
در منطقه اعام كرد كه حركات آمریكا در منطقه 
برای حفظ و ایمن سازی واحدهای خود بوده و سایر 
مطالب عنوان شده از طرف آمریكا »عملیات روانی 
دشمن«  برای تحت تأثیر قرار دادن افكار عمومی 

داخلی و خارجی است.
وی گفت: براساس برآوردهای اطاعاتی و نظامی، 
آنچه كه این روزها در فضای رسانه ای دشمن و برخی 
دولت های وابسته به آمریكا درباره تحركات نظامی 
 ارزش 

ً
آمریكا در منطقه دنبال می شود، اساسا

عملیاتی ندارد و وضعیت واحدهای زمینی، دریایی 
و هوایی ارتش آمریكا گویای این واقعیت است كه 
آنها در حالت تدافعی و حفظ نیروهای خود از خطرات 

احتمالی قرار دارند.
این مقام نظامی افزود: ناو هواپیمابر آبراهام لینكلن 
در دریای عربی متوقف شده و به خلیج فارس نیامده 
ج شده و  و سایر واحدهای شناور رزمی شان هم خار
خلیج فارس از همیشه خالی تر است و لذا ادعای 

آمریكا كه ناوگان فرستاده دروغ است.

 جنگ روانی؛ سقف اهداف آمریکا
این عقب نشینی ها از تهدیدات جنگ طلبانه پس 
از آن صورت می گیرد كه ایران در هفته های گذشته 
كوچك ترین توجهی به هشدارهای مقامات آمریكایی 
و اقدامات نمایشی آنها در منطقه نداشته و اصرارهای 
دونالد ترامپ برای مذاكره و تماس تلفنی را بی پاسخ 
گذاشته و در عوض، چهره ای قاطع تر از جمهوری 
اسامی ایران در مقابل برجام و همچنین در عرصه 

بین الملل به نمایش گذاشته است.
مقامات نظامی كشورمان از ابتدای شروع دور 
تازه تهدیدات آمریكا همواره تاكید كرده اند كه این 
تهدیدات، تناسبی با فضای موجود ندارد و بر اساس 
اصول نظامی، با وجود هیاهوی فراوان از سوی آمریكا 
این كشور آمادگی راه انداختن جنگی جدید،  آن هم 
با حریفی مثل ایران را ندارد. سردار سرلشكر حسین 
سامی، فرمانده سپاه پاسداران در همین زمینه گفته 
بود: تحلیل راهبردی این است كه جنگ نمی شود 
چون نوع رفتار آمریكایی ها و رفتارهای میدانی شان 
نشان می دهد آنها دنبال جنگ نیستند و فقط فضای 

روانی جنگ را راه انداخته اند.
دلیل ایجاد این فضای روانی هم مشخص است و 
چیزی نیست جز این كه آمریكا می خواهد به هر طریق 
ممكن ایران را پای میز مذاكره و تسلیم بكشاند و 
در مقطع فعلی براساس نسخه های جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی آمریكا، تصور كاخ سفید بر این 

است كه این اتفاق از طریق تهدید به حمله نظامی 
ممكن خواهد شد.

اما با وجود چنین تصوراتی در داخل آمریكا، ایران 
موضع خود را روشن كرده است و رهبر انقاب بار دیگر 
به صراحت اعام كردند مذاكره ای با آمریكا صورت 
نخواهد گرفت و جنگی هم واقع نخواهد شد، چرا كه 
رئیس جمهور تاجر مسلك آمریكا می داند این جنگ 

برای آنها به صرفه نیست.

 ادامه اقدامات نمایشی
البته آمریكا هنوز به اقدامات خود برای افزایش جنگ 
روانی علیه ایران پایان نداده است و در تازه ترین اقدام 
در این زمینه وزارت خارجه آمریكا برای ایجاد التهاب 
در منطقه، دستور خروج تمام كاركنان "غیر ضروری" 
دولتی را از عراق صادر كرد. وزارت خارجه آمریكا دلیل 
این مساله را تهدیداتی كه ممكن است متوجه مقر 
نیروهای آمریكایی در عراق باشد، عنوان كرده است. 
همین اقدامات است كه باعث شده عده ای در آمریكا 
نگران باشند مبادا بر اثر یک اشتباه محاسباتی، 
اقداماتی كه با هدف جنگ روانی انجام می شود باعث 
شود پای آمریكا به یک باتاق كشیده شود و دیگر 

توان خروج از آن را نداشته باشد. 
بر همین اساس است كه این روزها شاهد موج 
هشدارها در داخل آمریكا نسبت به تبعات ناخواسته 
اقدامات كاخ سفید هستیم. از جمله اینها می توان 
به هشدار برنی سندرز، نامزد دموكرات انتخابات 
ریاست جمهوری آمریكا اشاره كرد كه با انتشار فیلمی 
در توئیتر به ترامپ یادآوری كرده است كه جنگ با 
ایران قابل مقایسه با جنگ آمریكا و عراق نیست. 
شورای سردبیری روزنامه واشنگتن پست نیز به 
ترامپ در مورد جنگ هشدار داد و توصیه كرد از 
طریق دیپلماسی، از این شرایطی كه خود ایجاد كرده 

ج شود.  است خار
البته در داخل آمریكا امیدواری هایی وجود دارد كه با 
خروج جان بولتون، مشاور امنیت ملی از كاخ سفید، 
این كشور از افتادن به ورطه یک جنگ احتمالی دور 
شود. در همین زمینه پایگاه اینترنتی نشریه نشنال 
اینترست به نقل از دو منبع آگاه گزارش كرد كه ممكن 
است به دلیل تصمیمات خطرناكی كه بولتون اتخاذ 
می كند به زودی راه خروج از كاخ سفید به بولتون 

نشان داده شود.
غ از اینكه بولتون در مسؤولیت فعلی خود  اما فار
بماند یا برود آمریكایی ها باید به این واقعیت رسیده  
باشند كه نه توان اقدام نظامی علیه ایران را دارند و نه 
جمهوری اسامی ایران بار دیگر پای میز مذاكره با آنها 
خواهد رفت بنابراین بهتر است به گزینه دیگری به 

جز اینها بیندیشند. 

شیب ، بام، جنگ !؟

وفات حضرت خدیجه)س( همسر  گرامی پیامبر)ص( را   تسلیت می گوییم

گفت وگوی سمّی

جام  در »جم«

ع جنگ  در چه شرایطی احتمال وقو
زیاد می شود؟

هفته سی ام رقابت های لیگ برتر؛  
قهرمانی بین پرسپولیس و سپاهان

ویژه ها

همسفر رسول)ص(

 پاسخ به چند سؤال مهم درباره 

حضرت خدیجه)س( در سالروز وفات ایشان
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 آیا تحریم های آمریکا می تواند 

مسیر اینترنت ایران را مسدود کند؟

آنلاین می مانیم

۱8

پیشنهادهای جام جم 
در آخر هفته با تلویزیون

تجربه ترس و هیجان با    »آرواره ها«

۵

۲۰

بیشتر بخوانید

۲

۴

کافه میرداماد 

 من واژه واژه 
عطر تو را پخش می کنم...

گفت وگو با هادی جانفدا 
شاعر اهل بیت)ع(

ترز
وی

س: ر
عک

۱

 رهبر انقاب در سخنان اخیر خود در 
جمع كارگزاران نظام، موضع ایران 
درباره مذاكره با آمریكا را بار دیگر تكرار كردند و 
گفت وگو با دولت فعلی آمریكا را سمّ مضاعف 
خواندند. این موضعی است كه قبا هم از سوی 
ــت ا... خامنه ای اعام شده بود و  ــ حضرت آی
ایشان ضمن تاكید بر این كه مذاكره نمی كنیم، 

جنگ را نیز منتفی دانسته بودند. 

 رقابت های لیگ  برتر به ایستگاه آخر 

رسید. امروز قهرمان هجدهمین دوره 
آن مشخص می شود. اگر پرسپولیس بتواند جام 
را بالای سرش ببرد، مثل سپاهان می تواند در 
قهرمانی هت تریک كند.  پرسپولیس امروز حتی 
با یک تساوی در جم و در دیدار مقابل پارس جنوبی 
كه اوضاع چندان خوبی ندارد، قهرمانی خودش 
را در جنوب ایران جشن خواهد گرفت. این كه 
ج  قطار تحت هدایت برانكو هیچ وقت از ریل خار
ــد داشتن  ــی نشده، خودش دلیلی برای ام
پرسپولیس به كسب قهرمانی تا روز آخر است. 

ماس: همه تلاشمان را برای جلوگیری از 
تشدید تنش ها با ایران به کار می بندیم

وزیر خارجه آلمان گفت كه برلین تمام تاش خود را به كار خواهد بست 
تا از تشدید تنش ها با ایران جلوگیری شود.

به گزارش فارس، »هایكو ماس« وزیر امور خارجه آلمان كه در یک جلسه 
پارلمان درباره ایران صحبت می كرد به شدت از اقدامات اخیر دولت 
آمریكا در افزایش تنش با ایران انتقاد كرده و هشدار داد كه این سیاست 

ممكن است باعث آغاز درگیری نظامی در منطقه شود.
وی گفت: كارزار فشار حداكثری باعث افزایش خطر برخورد  تصادفی 
خواهد شد و تحولات اخیر در منطقه، خرابكاری در خطوط لوله و 

نفتكش ها نشان می دهد كه این خطر واقعی و آشكار است.
ماس افزود كه وزیران خارجه نگرانی های خود درباره افزایش تنش با 
ایران را در جریان دیدار دوشنبه گذشته با مایک پمپئو  وزیر خارجه 

آمریكا در بروكسل ابراز داشته اند.
وی گفت: ما باید هر اقدام ممكن برای جلوگیری از درگیری نظامی را 

انجام دهیم.
این دیپلمات ارشد آلمانی تاكید كرد كه تعهد اتحادیه اروپا به توافق 
هسته ای سال ۲۰۱۵ با ایران همچنان پابرجا بوده و تاكید كرد كه این 

توافق بهترین راه حل ممكن است.
وزیر خارجه آلمان همچنین خواستار پایبندی كامل ایران به توافق 
هسته ای كه از آن با عنوان برنامه جامع اقدام مشترک یاد می شود، شد.

یادداشت

جام جم ظرفیت های بخش کشاورزی در جهش اقتصادی ایران و علل غفلت از آن را بررسی می کند

۱9 گزارش اختصاصی جام جم از جزئیات ماجرای
زنده شدن پیرزن 85 ساله ای که در غسالخانه به زندگی برگشت

زمین اصلی بازی ایران
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بازگشت مرحوم مادربزرگ!

پس از انتشار خبر زنده شدن پیرزن روستایی در پشت 

ژانس هوایی  صحنه این هفته سراغ تكنیسین اور

یاسوج و نوه پیرزن رفتیم كه آنها  در گفت وگو با جام جم 

از جزئیات روز مرگ و زنده شدن دوباره اش گفتند.

 طی دو روز اخیر ، 3 مقام بلندپایه آمریکایی اعلام کردند 
که به دنبال جنگ با ایران نیستند

مایک پمپئو که طی هفته های گذشته اظهارات تندی علیه ایران اتخاذ 
کرده بود، در  روزهای گذشته ترجیح داده است از مواضع سخت خود 

کند. عقب نشینی 

، جنگ !؟ شیب ، بام


